ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº85/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE

GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

        Aos 04 dias do mês de abril do ano de 2022 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) ) ANDRE RICARDO SAGAS 07433110941, estabelecida à Rua Júlio Luiz de
Azevedo, nº 98, Ganchos de Fora, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 36.946.088/0001-86, neste ato representado pelo André Ricardo
Sagas, brasileiro, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 074.331.109-41,
portador do RG n .° 5.223.101 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E
FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º17/2022, objeto do
Processo n°17/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

R$

15

Adoçante dietético líquido - Adoçante
dietético líquido, à base de stévia, com
edulcorantes artificiais, sacarina sódica e
ciclamato de sódio, frasco de 100 ml,
contendo data de fabricação e data de
validade. Apresentar amostra.
MARCA: ADOCYL

100 UNIDADE 11,90

20

Azeite de Oliva Extra Virgem - com acidez
máxima de 0,5% (em ácido oleico) - para
temperar alimentos; embalagem com
500 ml. Conter data de fabricação e prazo
de validade. Apresentar amostra.
MARCA: ANDURINHA

500 UNIDADE 19,40

21

Biscoito diet - biscoito integral sem
açúcar com adoçantes naturais (sorbitol,
isomalte e esteviosídeo), sem
conservantes, farinha de trigo integral,
farinha de trigo fortificada com ferro e
ácido fólico, óleos vegetais (palma, milho
ou soja), farinha de milho, maltodextrina,

300 PACOTE 9,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

fibra solúvel, amido de milho, coco
desidratado. Sabores sortidos.
Embalagens de 150g. Conter data de
fabricação e prazo de validade.
Apresentar amostra.
MARCA: ISABELA

73

Macarrão Parafuso - massa tipo parafuso
sêmola, fabricado a partir de matérias-
primas sãs e limpas, isentas de matéria
terrosa e parasitos. Embalagem primária
deverá ser de 500g. Conter data de
fabricação e prazo de validade.
Apresentar amostra.
MARCA: NORDESTE

3.500 PACOTE 2,40

Governador Celso Ramos/SC, 04 de abril de 2022

ANDRE RICARDO SAGAS
 07433110941

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg